
FAX：072-368-1566（担当：竹村、長井、山崎） 
 

近畿大学病院 小児科 

「食物アレルギー・エピペン®講習会」申込書 
 

 平素は、貴施設において食物アレルギーを有するこども達の安全にご配慮を
いただき、誠にありがとうございます。近畿大学病院小児科では、施設における
食物アレルギー対策に関する講習会を随時、開催しております。当院からアレル
ギー専門医と専門看護師が施設までお伺いし、1 時間程度で食物アレルギーに
関する知識と、エピペン®の使用方法をお伝え致します。 
 ご希望のある施設担当者様は、以下の 4 つの項目をご記載いただき最上段の
FAX番号までご送付ください。FAXによる送付が困難な場合は、月～木曜の 13-
16 時の間に近畿大学病院小児科（代表番号：072-366-0221）へお問合せくだ
さい。 
 
1. 貴施設名と所在地をご記載ください。 
 
 
                                    
2. 本講習会の担当者様の氏名をご記載ください。 
 
                                    
3. 連絡可能なメールアドレスをご記載ください。（メールによる連絡を基本的な 
方法としていますが、そのやり取りが困難な場合は、電話番号をご記載ください。） 

 
                                    
4. その他、何かご要望などがございましたらご記載ください。 
 
                                    

通常、1週間以内にご連絡を差し上げますので、お待ちください。 


